様式第１号（第６条関係）

関係法令等（確認状況・手続結果）報告書

年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                 氏  名            ○印

                電話番号

              （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例施行規則第６条の規定により、

太陽光設備設置事業に関し、関係法令等の確認状況（手続結果）を報告します。

予定する事業区域の所在地       豊丘村        番地

関係法令等手続 該当の有無 該当機関（部署）及び

確認期日

(1)土地売買等の届出

（事後届出）

【国土利用計画法】

□ 届出必要

□ 届出済

（届出日  年 月  日）

□ 届出不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(2)農振農用地除外手続

 農地転用許可手続

【農業振興地域の整備に関

する法律、農地法】

□ 申請必要

□ 申請中

（許可見込  年  月予定）

□ 許可済

（許可日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(3)道水路の占用許可・

自営工事承認申請手続

【道路法】

□ 申請必要

□ 申請中

（許可見込  年  月予定）

□ 許可済

（許可日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(4)林地開発許可手続

【森林法】

□ 申請必要

□ 申請中

機関（部署）名

（許可見込  年  月予定）

□ 許可済

（許可日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

確認日  年  月  日

(5)森林伐採の届出・伐採後

の造林の届出

【森林法】

□ 届出必要

□ 届出済

（届出日  年 月  日）

□ 届出不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(6)土地の形質変更に係る届

出手続

【土壌汚染対策法】

□ 届出必要

□ 届出済

（届出日  年 月  日）

□ 届出不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(7)埋蔵文化財包蔵地土

木工事等届出手続

【文化財保護法】

□ 届出必要

□ 届出済

（届出日  年 月  日）

□ 届出不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(8)消防法に基づく申請等手

続

【消防法】

□ 申請・届出必要

□ 申請・届出中

（許可見込  年  月予定）

□ 許可済

（許可日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(9)道路法に基づく特殊

車両通行許可申請手続

【道路法】

□ 申請必要

□ 申請中

（許可見込  年  月予定）

□ 許可済

（許可日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(10)建築確認申請手続

【建築基準法】

□ 申請必要

□ 申請中

（確認見込  年  月予定）

□ 確認済

（確認日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(11)河川の占用等許可

【河川法】

□ 河川区域内

□ 河川保全区域内

□ 申請中

（許可見込  年  月予定）

機関（部署）名

確認日  年  月  日

□ 許可済

（許可日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

(12)景観計画区域内の行為

の届出手続

【景観法・長野県景観条例】

□ 届出必要

□ 届出済

（届出日  年  月  日）

□ 届出不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(13)砂防指定地内における

制限行為及び砂防設備占用

の許可手続

【砂防法・長野県砂防指定

地管理条例】

□ 申請必要

□ 申請中

（確認見込  年  月予定）

□ 確認済

（確認日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(14)地すべり防止区域内に

おける制限行為許可手続

【地すべり等防止法】

□ 申請必要

□ 申請中

（確認見込  年  月予定）

□ 確認済

（確認日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(15)急傾斜地崩壊危険区域

内における制限行為許可手

続

【急傾斜地の崩壊による災

害の防止に関する法律】

□ 申請必要

□ 申請中

（確認見込  年  月予定）

□ 確認済

（確認日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(16)史跡、名勝又は天然記

念物区域内における現状変

更等許可手続

【文化財保護法】

□ 申請必要

□ 申請中

（確認見込  年  月予定）

□ 確認済

（確認日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

(17)長野県史跡、長野県

名勝又は長野県天然記念

物区域内における現状変

更等許可手続

【文化財保護条例】

□ 申請必要

□ 申請中

（確認見込  年  月予定）

□ 確認済

（確認日  年  月  日）

□ 申請不要・非該当

機関（部署）名

確認日  年  月  日

様式第２号（第７条関係）

太陽光発電設備設置事業事前協議書

年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

              （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 11 条第１項の規定により、

関係書類を添えて協議します。

１ 予定する事業名

２ 予定する事業区域の所在地

３ 添付書類

  (1)太陽光発電設備設置事業計画書（様式第３号）

(2)位置図

  (3)公図の写し

  (4)配置図

  (5)雨水排水処理計画図

  (6)計画縦横断図

  (7)建築工作物構造図

  (8)現況写真

  (9)事業区域内の土地及び建物の登記事項証明書

  (10)事業区域内の権利者一覧表

  (11)周辺住民の土地及び家屋の所有者、権利者一覧表（事業区域の隣接地か

ら 50メートル範囲内の土地及び家屋の地番並びに権利者の氏名又は名称）

  (12)設計者の資格に関する申告書（様式第４号）

  (13)その他村長が必要と認めた書類

様式第３号（第７条関係）

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

太陽光発電設備設置事業計画書（当初・変更）

設 計 者
住所  電話

氏名

工 事 施 工 者
住所  電話

氏名

事 業 名

利 用 目 的 太陽光発電設備の設置

事業区域の所在地 豊丘村

事 業 者 代 理 人
住所  電話

氏名

工 事 の 期 間

（予 定）

着工        年    月    日

完了        年    月    日

地 目 別 概 要  総 面 積 謄本              ㎡ 実測              ㎡

宅  地 謄本              ㎡ 実測              ㎡

田 謄本              ㎡ 実測              ㎡

畑 謄本              ㎡ 実測              ㎡

山  林 謄本              ㎡ 実測              ㎡

その他(  ) 謄本              ㎡ 実測              ㎡

発電設備の概要 事業区域面積 ㎡

基 礎 構 造

コンクリート基礎        本

直接基礎   本

その他   本

モジュール

品番・形式：

最大出力：

発電出力：

パネル枚数：

パワーコンディショナー

品番・形式：

定格出力：

設置個数：

総定格出力：

変電設備

品番・形式：

設置個数：

最大設備容量：

蓄電池

品番・形式：

定格容量：

設置個数：

管理棟の有無 有（床面積      ㎡）   無

接 道 計 画

（主たる道路）

東側 西側

南側 北側

県道      号 に      ｍ 接道

村道      線 に      ｍ 接道

その他道路     に      ｍ 接道

安 全 施 設

防 犯 灯    灯

防護柵  高さ    ｍ    m

その他（       ）    m

雨水処理計画

集 排 水 路

（使用資材・延長）

調 整 池

（構造・貯留量）

浸 透 施 設

（構造・貯留量）

木竹伐採計画

樹種：            を         ㎥ 伐採

樹種：            を         ㎥ 伐採

伐採届出 年   月    日付  届出済

除  根 有り      無し

伐採木竹

処分方法

場外搬出処分：

㎥

その他（            ）：

㎥

造 成 計 画

切土量：      ㎥     盛土量      ㎥

残土処理量(場外搬出)：       ㎥

法面整形の面積 切土法面：     ㎡  盛土法面     ㎡

土地の権利関係

所有等の区分：  自己所有地  ・  借地

契約内容：  売買  ・  賃貸借

契約期日：  年  月  日

契約期間：  年  月  日 から   年  月  日 まで

経済産業省の事業計

画認定

申請中  ・  契約済

認定（予定）  年  月  日

認定番号：

設備 ID：

農 地 関 係

農業振興地域

除 外 関 係

・除外済   除外時期      年   月

・除外予定  予定時期       年    月

・該当無し

農地転用関係
・転用済

・転用申請中 転用予定      年   月

様式第４号（第７条関係）

設計者の資格に関する申告書

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例施行規則第７条第 13 項の規

定により提出します。

生年月日 年  月  日 生

資格の内容

勤務先の所在地と名称

最終学歴 学校名

年  月  日   卒業 ・ 中退

資格免許等 名称 ｲ 一級建築士 ﾛ 技術士 ﾊ

登録番号 第   号     部門

第   号

取得年月日 年  月  日 年  月  日

宅地開発に関

する実務経験

会社名、工事名等 実務に従事した期間

  年 月から 年 月まで

（  年  月間）

  年 月から 年 月まで

（  年  月間）

  年 月から 年 月まで

（  年  月間）

注)「最終学歴」及び「資格免許等」を証する書類を添付すること。

  「宅地開発に関する実務経験」における記載事項を証明するものを添付すること。

様式第５号（第８条関係）

太陽光発電設備設置事業協議済通知書

                        第     号

                        年  月  日

（事業者）

              様

豊丘村長         ○印

 下記事業の事前協議が終了したので、豊丘村太陽光発電設備の設置等に関

する条例第 11 条第２項の規定により通知します。

記

 １ 事業名

 ２ 事業区域の所在地

 ３ 事業の規模    事業区域面積    ㎡

            発電出力      kW

様式第６号（第９条関係）

太陽光発電設備設置事業説明会開催報告書

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 12 条第１項の規定により

事業の説明会を開催しましたので、次により報告します。

 １ 事業名

 ２ 説明会開催日時   年  月  日  時  分 ～  時  分

 ３ 開催した場所

 ４ 参加者数    名

   うち、事業者側   名、地域住民等の側  名

 ５ 添付書類

  (1)説明会に配布した資料

  (2)説明会の状況を映した写真

  (3)当日の出席者名簿の写し

様式第７号（第 10 条関係）

太陽光発電設備設置事業協議内容報告書

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 13 条第３項の規定により

報告します。

 １ 事業名

 ２ 事業区域の所在地

 ３ 協議の日時   年  月  日  時  分から  時  分まで

 ４ 協議の場所

 ５ 協議内容

  (1)意見書の概要

  (2)見解書の概要

  (3)協議の結果、措置内容

 ６ 添付書類

  (1)協議で配布した資料

  (2)見解書の写し

様式第 8-1 号（第 12 条関係）

太陽光発電設備設置事業（変更）許可申請書

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 15 条の規定により許可申請

します。

 １ 事業名

 ２ 添付書類

  (1)事前協議済通知書の写し

  (2)工事工程表

  (3)雨水排水放流先管理者の同意書の写し

  (4)第７条第 14 号の事業区域内の権利者の同意書の写し

  (5)第７条第 15 号の周辺住民の土地及び家屋の所有者並びに権利者の同

意書の写し

  (6)事業区域が属する区及び自治会の同意書の写し

  (7)豊丘村における太陽光発電設備の規制等に関する条例施行規則第７条

の規定により既に提出した書類のうち、記載事項に変更があった次の書

類

   ア

   イ

   ウ

   エ

   オ

様式第 8-2 号（第 12 条関係）

太陽光発電設備の設置による雨水排水放流先管理者の同意書

 年  月  日

（事業者）住所

氏名            様

（管理者）住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

太陽光発電設備が設置される、下記の事業区域から集水される雨水排水につ

いて、         が管理する          に放流することに

同意します。

 なお、当該設備は、豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例を遵守し、

適正な維持管理に努めることを条件とします。

記

事業区域

土地の種類 所在及び地番 面積 備   考

㎡

様式第 8-3 号（第 12 条関係）

太陽光発電設備を設置する事業区域内の権利者の同意書

 年  月  日

（事業者）住所

氏名            様

（権利者）住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

 私が権利を有する下記の土地について、太陽光発電設備を設置することに同

意します。

 なお、当該設備は、豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例を遵守し、

適正な維持管理に努めることを条件とします。

記

土地の種類 所在及び地番 面  積 権利の種類 備 考

  ㎡

様式第 8-4 号（第 12 条関係）

太陽光発電設備の設置に係る周辺住民の土地及び家屋の所有者

並びに権利者の同意書

 年  月  日

（事業者）住所

氏名            様

（所有者・権利者）住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

 私が権利を有する下記の土地等から、50 メートル以内の土地へ、太陽光発電

設備を設置することに同意します。

 なお、当該設備は、豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例を遵守し、

適正な維持管理に努めることを条件とします。

記

土地等の種類 所在及び地番 面  積 権利の種類 備 考

  ㎡

様式第 8-5 号（第 12 条関係）

太陽光発電設備を設置する事業区域が属する区等の同意書

 年  月  日

（事業者）住所

氏名            様

（区・自治会）住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

 下記の事業区域に、太陽光発電設備を設置することに同意します。

 なお、当該設備は、豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例を遵守し、

適正な維持管理に努めることを条件とします。

記

事業区域

土地の種類 所在及び地番 面積 備   考

㎡

様式第９号（第 15 条関係）

太陽光発電設備設置事業（変更）許可・不許可通知書

                          第     号

                          年  月  日

（事業者）

              様

豊丘村長         ○印

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 15 条の規定により申請が

あったこのことについては、許可（不許可）とすることに決定したので、同

条例第 16 条第５項の規定により通知します。

 許可条件

 不許可の理由

様式第 10 号（第 16 条関係）

太陽光発電設備設置事業着手届出書

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

工事施工者 住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 17 条の規定により届け出

ます。

 １ 事業名

 ２ 事業区域の所在地

 ３ 予定工期   自    年   月   日

          至    年   月   日

 ４ 現場責任者  住 所

          氏 名

          連絡先

※添付書類：再エネ特措法における事業認定書等の写し

様式第 11 号（第 17 条関係）

太陽光発電設備設置事業変更申請書

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 18 条の規定により申請し

ます。

 １ 事業名

 ２ 事業区域の所在地

 ３ 変更の概要

 ４ 変更の理由

 ５ 添付書類

  (1)変更内容の説明資料

  (2)太陽光発電設備設置事業計画書（変更）（様式第３号）

   （変更部分を朱書きとすること）

  (3)変更設計図等

様式第 12 号（第 18 条関係）

太陽光発電設備設置事業中止申請書

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

   年  月  日付    号で許可通知を受けた次の事業について、

中止しますので、豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 18 条第２

項の規定により届け出ます。

 １ 事業名

 ２ 事業区域の所在地

 ３ 中止の理由

様式第 13 号（第 19 条関係）

太陽光発電設備設置事業完了届出書兼検査願

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

工事施工者 住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 19 条の規定により届け出

ます。

 １ 事業名

 ２ 事業区域の所在地

 ３ 工  期   着工    年   月   日

          完了    年   月   日

 ４ 現場責任者  住 所

          氏 名

          連絡先

様式第 14 号（第 19 条関係）

太陽光発電設備設置事業完了確認書兼事業適合通知書

                           第     号

               年  月  日

（事業者）

              様

豊丘村長         ○印

  年 月 日付け 第 号で許可した太陽光発電設備設置事業について、

豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 20 条第１項の規定により、 年

月 日に検査を実施したところ、当該許可内容に適合していると認められるの

で、同条第２項の規定により通知します。

 １ 事業名

 ２ 事業者    住所

          氏名

 ３ 事業区域の所在地

 ４ 事業の規模  事業区域面積  ㎡

          発電出力    kW

 ５ 備考

様式第 15 号（第 21 条関係）

太陽光発電設備設置事業承継届

 年  月  日

豊丘村長 様

承継事業者   住  所

                 氏  名            ○印

                 電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

 豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 22 条の規定により、次のと

おり届け出ます。

 １ 承継する事業の許可年月日    年  月  日   第   号

 ２ 承継年月日           年  月  日

 ３ 承継元の事業者   住所

             氏名又は名称

 ４ 承継する理由

 ５ 添付書類

  ・豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例施行規則第 21 条に規定

された書類

様式第 16 号（第 22 条関係）

太陽光発電設備設置事業廃止届

 年  月  日

豊丘村長 様

事業者  住  所

                  氏  名           ○印

                  電話番号

               （法人その他の団体にあっては、名称、住所

又は事務所の所在地及び代表者の氏名）

   年  月  日付    号で許可を受けたこのことについて、事業

を廃止しますので、豊丘村太陽光発電設備の設置等に関する条例第 25 条の

規定により、次のとおり届け出ます。

 １ 廃止年月日     年  月  日

 ２ 太陽光発電設備の撤去完了期日   年  月  日

 ３ 撤去事業者     住所

             事業者名

             連絡先